
2019　第46回高津区民祭パレード参加募集のお知らせ

例年、高津区民祭を盛りあげるべくご協力ご参加を頂きまして誠にありがとうございます。
さて、高津区の夏の名物行事として多くの住民から愛される高津区民祭も、本年で第46回を
迎えます。現在、各種協力団体の方々と手を携えて、第46回高津区民祭実行委員会を組織し
準備を進めております。
今年も『みなおそう我等の郷土高津』を合言葉に、例年同様、参加される皆様お一人お一人
が主役のパレードを目指してまいりたいと考えておりますのでご参加のほど宜しくお願い申
し上げます。

●パレードコース
　川崎市高津スポーツセンターから溝口栄橋交差点までの約2.0km

●パレード時間
　40分程度を目安としてください。（混雑状況により変動あり）

●受付と解散について
　指定されたスタート予定時間よりも早めに受付を済ませゴール地点での解散となります。

●パレードプログラム
　①オープニングパレード（ご来賓・警察関連団体・消防関連団体など）
　②音楽パレード（学生などによる鼓笛隊など）
　③バラエティーパレード（仮装車・ダンス・演舞など）
　④伝統神輿パレード（神社神輿、おはやしなど）
　⑤伝統万灯パレード（万灯行列）

開催日2019年7月28日（日）13：30～19：30

会議前日までにFAX又は会議当日にお持ち下さい。

スタート予定時間14：00　荒天中止・延期なし

申込期日

2019年6月21日（金曜日）
19時00分開始 　大山街道ふるさと館

パレード会議開催日



●申込方法について
「2019　第46回高津区民祭パレード募集申込書」（別添）に必要事項をお書入れ申込期限ま
でに高津区民祭事務局までお申し込みください。

●参加費について
無料：ただし、参加される際に発生する経費等は参加者でご負担

●参加条件/要項などについて
①パレード全体会議に参加可能な方。
（パレード会議は午後7時ごろから2時間程度の会議を想定しております。）

②年齢に制限はございません。
（猛暑の中30分～40分続くパレードですので健康状態を十分に配慮の上参加されるようお願いします。）

③参加人数等の制限は特にございません。
（隊列を組む場合は道幅が狭いため縦に長く伸びるような隊列を組んでいただく必要がございます。）

④仮装車を使用される場合、事前の審査がございます。（警察提出書類含む）

⑤演奏パレードの場合、曲目、曲数は原則自由です。
（他団体と曲が重なるような場合も考えられますので予めお知らせください。）

⑥応募者多数の場合は書類選考とさせていただく場合がございます。
⑦本パレードの趣旨にそぐわない場合や進行を著しく妨げる場合は参加をお断りする場合がござ
　います。
⑧以上の条件・要項等を十分に理解され申込期日までに申し込みされた方。

●参加可否/決定等について
①過去の実績等を勘案し、選考委員会にて参加の可否をいたしますが、参加申込数が多数の場合
　は書類選考とさせていただきます。
②選考結果については事務局より随時通知いたします。なお、参加が決定した場合はパレード
　全体会議に必ず出席をしてください。

●その他注意事項について

①お車等を置いたままにされる様な場所は原則としてご用意できません。
②一時的な荷物運搬車の乗り入れは事前にお問合せ後、お申し込みください。
（パレード全体会議にて関係車両票を発行させていただきます。）

③着替えをするような場所は基本的にご用意できません。

※お申込み受付後、参加団体責任者又はご担当者様まで当事務局から確認のお電話をさせていた
　だく事もございますので予めご了承くださいますようお願い申し上げます。

●仮装車並びに車両をパレード運行させる方
①警察許可書提出期限が6月末となりますので、申込期日までに必要書類を提出してください。
②必要書類は運転する方の免許証の複写、車検証、車の概要（仮装図や写真）寸法などです。

●お申込/お問合せ

高津区民祭実行委員会事務局
〒213-0001川崎市高津区溝口2-14-6-6F川崎コミュニケーションズ有限会社内
TEL:044-844-7778 FAX:044-281-7333 メール:kawasaki@takatsukuminsai.jp



2019　第46回高津区民祭パレード募集申込書

※お申込み受付後、参加団体責任者又はご担当者様まで当事務局から確認のお電話をさせていた
　だく事もございますので予めご了承くださいますようお願い申し上げます。

●お申込/お問合せ

高津区民祭実行委員会事務局
〒213-0001川崎市高津区溝口2-14-6-6F川崎コミュニケーションズ有限会社内
TEL:044-844-7778 FAX:044-281-7333 メール:kawasaki@takatsukuminsai.jp

団体名
※プログラム等に掲載するため正確な団体名称でお願い致します。

※詳細がお分かりになる
方の携帯電話番号をご記
入ください。

責任者名

責任者住所 〒 都道
府県

市町
村区

責任者
連絡先

電話番号 － －

－ －　　　　　　　（　　　　　方）

FAX番号 － －

携帯電話

企画内容

演奏

参加人数 大人　　　　　　　名　　子供　　　　　　　名　　自主警備　　　　　　　名

演奏曲

仮装車使用

あり　　　なし

あり　　　なし 車両を使用される場合、警察への届け出が必要になります。

事務局で取りまとめ提出しますので必要書類のご提示をお願いします。

備考

（ふりがな）

（ふりがな）



2019　第46回高津区民祭パレード放送原稿

この原稿をもとに、当日本部前にてアナウンスを致しますのでご協力お願いします。

正式団体名（紹介用）

紹介文　300文字以内　横書き（アナウンサーの方が紹介するための言い回しでお願いします。）

その他付け加えたい内容があれば（事務局に対するご要望など）

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

220

240

260

280

300

※大山街道ふるさと館前を通過する際にアナウンスされる内容ですので、貴団体の隊列（長さ）を考
　慮してください。
※なるべく、パレード会議当日までには事務局へご提出下さるようお願い申し上げます。
※この用紙を使用せずワードやその他文書作成ソフトで作成したものを印刷したもの、又はメール　
　（kawasaki@takatsukuminsai.jp）等でお送りいただいても結構です。
　その際には団体名のご記入をお忘れなくお願い致します。


